ratōe obiectoz alioz sensuū. **Dōm q̄** ideo qz obiecta sensuū exterioroz p̄sideratur duplici ter. Uno mō fm q̄ generatur i suis sp̄ibus. et sic de eis determinatur i libro puoz naturalūz ibi em determinatur de generatōe coloris quo scz generatur ex luine et ex opaco et dyaphanci tate. Sicut determinatur ibi de generatōe odor et sapor. Alio mō p̄sideratur obiecta fm q̄ i mutat' ipsos sensus. et sic in h̄ libro determinat de eis. Per hoc q̄ d'z ad q̄situm q̄ illa duo scz cōntia specifica soni et imutatō sensus p sonuz nō distant i sono. qz q̄i son' existit in sua sp̄e. tūc immutat sensuz et cō. et iō non fuit alia det' minatō habēda de generatōe soni et e' immuta tōe. sed alia determinatō habet de alijs obiec tis q̄stuz ad generatōez et q̄stuz ad immutatō nez. qz tales q̄itates sunt p̄manētes fm natu rā. et iō p̄nt esse et nō immutare. nō at est sic de sono. **Intendit q̄** Aresto. p̄mo determinare de generatōe soni. et p̄mo distiguit quō aliqd' se h̄z ad sonū. et vult q̄ tripl'r aliqd' se h̄z ad so nū. Uno mō p̄riuatue. qz neqz h̄z sonū in ac tu neqz in pōna. vt spōgea vel lana. qz nō p̄nt facere sonū. et iō non habet sonū in pōna. Alio mō aliqd' se h̄z ad sonū positue. et hoc p̄tigit dupl'r. qz vel h̄z sonū in pōna sicut sunt es cā pana. et quecūqz sunt plana et lenia qz habet i se potētiaz faciēdi sonū. Alia dicuntur h̄z so nū in actu sicut ipm mediū in q̄ est sonus rea liter fm aliquā p̄tez. i. circa corpus sonans. et auditus in q̄ est sonus intēcionalr'. Circa hūc textū est p̄siderādūz. q̄ sonus differt ab alijs sensibus qz sonus nō est i actu nisi i medio qz in corpe sonāte nō est sonus nisi effectiue et nō formaliter nec subiectiue. sed alia sensibilia n̄ sunt tū i medio actualit' et formaliter s. etiaz sunt in alio subiecto actualiter. et hoc intēdit Aresto. in hoc textū di. q̄ i medio est solum so nus fm actū.

Arguit. Mediū sicut aer etiā habet sonuz in pōna. q̄ nō bene d'z q̄ corpus sonans habet sonū in pōna et mediū in actu. **Dōm q̄** du plex est potētia scz effectiua q̄ scz aliqd' pot' fa cere altez de se sicut edificator d'z esse in pōna ad domū. s. effectiue et eodē mō corpus sonās est in potētia ad sonū. qz pot' de se facere sonuz scz in aere. Alio mō aliqd' est i potētia subiec tiue. et sic etiā mediū est in pōna ad sonū. quia mediū est i actu i quo recipit son'. h̄z q̄ me diū q̄nqz sonū in actu q̄ scz p̄cutit corpus so nās et q̄nqz h̄z sonū in potētia scz anteqz p̄cuti tur corp' sonās vl' postqz ipm ē p̄cutuz **Al.** Sic p̄ colorē dici' nos videte coloratū